En las juntas que muestra el proyecto y en los sitios que indique el 

Supervisor Municipal, se colocarán barras de amarre con el propósito de evitar el 

corrimiento o desplazamiento de las losas. Las barras serán corrugadas, de acero 

estructural, con límite de fluencia (fy) de cuatro mil doscientos (4,200 kg/cm2) 

kilogramos por centímetro cuadrado, debiendo quedar ahogadas en las losas, con las 

dimensiones y en la posición indicada en los planos o por el supervisor Municipal. 

 Acero pasajuntas. En las juntas transversales de contracción, de construcción, de